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40-157 Katowice, Al W.Korfantego 193 A POLSKIE CENTRUM (miejscowos¢, data)
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(pieczeé nagtéwkowa akredytowanego laboratorium) %
BADANIA
e —

AB 008

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 122/18/197/M-1

(liczba stron: 5)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Styropian EURO FASADA GRAPHITE 033
EPS EN 13163 T(1)-L(2)-W(2)-S,(5)-P(10)-BS75-DS(N)2-DS(70,-)1-TR80

Nazwa i adres zlecajqcego przeprowadzenie badan:

Malopolski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. L.obzowska 67
30-038 Krakow

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:
Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 2 z dnia 05.07.2018 r.

u sprzedawcy: Firma Ustugowo-Handlowa ,,ROLBUD?” Sp. j. Zofia i Wladyslaw Sychowscy
miejsce pobrania: 33-388 Golkowice Géme 1

2. Data pobrania probki: 05.07.2018 r.; nr protokotu pobrania prébki: 2
3. Data dostarczenia prébki: 10.07.2018 1.; nr protokotu przyjecia probki: 122/18/M-1

4.  Oznaczenie producenta.

Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 2 z dnia 05.07.2018 r.:

Eurotherm Systems sp. z 0.0., sp. k., Al. J6zefa Pilsudskiego 64, 33-300 Nowy Sacz

3. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujqcy

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 2 z dnia 05.07.2018 r.:

data produkcji: 07.03.2018
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-2- Sprawozdanie z badan nr 122/18/197/M-1

Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje™:

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 2 z dnia 05.07.2018 r.:

nie okreéla sie

Okreslenie sposobu opakowania prébki:

Prébki wyrobu do badan — piyty styropianowe - dostarczono w folii koloru czarnego oraz
w foliowym opakowaniu fabrycznym z nadrukami (nazwa producenta oraz jego logo) - zdjecia
nr 1+3. Na opakowanie foliowe producenta zostala naklejona etykieta Matopolskiego
Wojewddzkiego Inspektora Nadzora Budowlanego oraz etykieta producenta zawierajaca informacje
charakteryzujace wyréb (zdjecie nr 3). Dostarczona przesytka zawierala 6 sztuk phyt
styropianowych, cigtych w kolorze szarym (zdjgcie nr 4),

T 70059 s

i fen

Zdjgcienr 1 Zdjecie nr 2 Zdjecie nr 3 Zdjecie nr 4

Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke:

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 2 z dnia 05.07.2018 r.:

12 paczek

Wielkos¢ (ilosé, masa, objeto$é) prébki:

Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/probki kontrolne; wyrobu budowlanego*
nr 2 z dnia 05.07.2018 r.:

1 paczka

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy

pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*

nr 2 z dnia 05.07.2018 r.

— art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity
Dz. U. 2016, poz. 1570 z p6zn. zm).

Data przeprowadzenia badania.: 30.07.2018 r. + 31.08.2018 .

Miejsce przeprowadzenia badania (esli zostato wykonane poza siedzibq laboratorium,):
Nie dotyczy.
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-3- Sprawozdanie z badan nr 122/18/197/M-1

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:
Do badan dostarczono 1 opakowanie wyrobu zawierajace 6 sztuk plyt styropianowych o wymiarach
(1000x500x100) mm. Powierzchnia catkowita probki ogolnej dostarczonego do badan wyrobu byla
wystarczajaca do przeprowadzenia wymaganych badan, wynosila lacznie 3 m?. Krétszy bok
dostarczonych do badaf plyt styropianowych probki ogdlnej byl nie mniejszy niz
300 mm i miat dhigo§¢ 500 mm. Wyrdéb byl w stanie oraz wielkodci umozliwiajacej
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wyniki badan prébek”
1 2 3 4
0,0318
Wspolczynnik przewodzenia ciepla w 0,0319
temperaturze 10°C, W/mK 0,0315
0,0319
warto$¢ Srednia, W/mK . 0,0318
odchylenie standardowe, W/mK PN-EN 12667:2002 0,0002
1. (metoda czujnika strumienia
cieplnego) ; ’%:
Opor cieplny w temperaturze 10°C, m*’K/W 3’19
3,14
warto$é srednia, m"K/W 3,15
odchylenie standardowe, m*K/W 0,02
75,6
Wytrzymato$¢ na zginanie, kPa 86,0
78,4
) warto$¢ $rednia, kPa PN-EN 12089:2013-07 80,0
’ metoda B 9,40
Ugigcie, mm 10,8
10,2
warto§¢ Srednia, mm 10,2
Wytrzymato$é na rozciaganie prostopadle do gz
3. | powierzchni czolowych, kPa PN-EN 1607:2013-07 59
warto$¢ Srednia, kPa 64

TIp.1-o0 wymiarach (610x610) mm wycigtych z plyt oznaczonych w laboratorium numerami: 1,2, 3 i4, niepewno$¢ pomiaru: 0,0015 W/mK,
Lp. 2 - o wymiarach (300x150x50) mm, wycigtych z plyty oznaczonej w laboratorium numerem 5, rozstaw migdzy podporami
L =250 mm, wszystkie prébki ulegly zlamaniu, niepewno$¢ pomiaru: 2 kPa,
Lp. 3 - o wymiarach (150x150x100) mm, wycietych z plyty oznaczonej w laboratorium numerem 5, wszystkie probki ulegly zniszczeniu
w warstwie styropianu, niepewno$é pomiaru: 6 kPa.

Podane niepewnosci stanowia niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci okolo 95 % i wspdlczynniku rozszerzenia k=2.
Klimatyzowanie, wymiary probek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku badania
i warunki szczegélne zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03.
Tablica la  Badania fizyczno-chemiczne,
badanie wspdtczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego

Lp. Whasciwosé Wyniki badait
Prébkal | Prébka2 | Prébka3 | Probkad
1 2 3
L. Grubosé probki, m 0,0998 0,1000 0,1005 0,1000
2. Gestoéé sezonowanego materiahs poddanego badaniu, kg/m® 11,8 11,7 11,7 11,7
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-4 - Sprawozdanie z badan nr 122/18/197/M-1

Lp. Wilasciwosé Wyniki badai
Probkal | Prébka2 | Prébka3 | Prébkad
1 2 3
3. Wzgledna zmiana masy podczas sezonowania, % 1,96 1,61 1,78 1,74
4. Wzgledna zmiana masy podczas badania, g 0,0 0,0 0,0 0,0
5. Zmiany gruboéci (i objetosci) podezas badania, mm (mm®) 0,0 (0,0) 0,0 (0,0) 0,0 (0,0) 0,0 (0,0)
6. Srednia réznica temperatury przez probke podczas badania, K 20,01 20,01 20,02 20,0
7. $rednia temperatura badania °C 10,01 10,01 10,02 10,01
8. Temperatura §rodowiska otaczajacego aparat podczas badania, °C 21 21 21 21
9. I(’i(;:;(t:(;c; it;ud;rlu]'jzl,lisv 711ﬁglnego przeplywajacego przez probke 637 6,37 6.28 6,38

*  Grubo$¢ badanej probki: zmierzona w aparacie pod obciazeniem plyta aparatu.
" Pomiary wykonano w aparacie FOX 600 - wymiar sekcji pomiarowej: (254 x 254) mm, wymiar sekcji ostonowej:(610 x 610) mm,
® Data ostatniej kalibracji czujnikéw strumienia cieplnego: 13.08.2018.

*  Kalibracjg wykonano przy uzyciu CRM IRMM-440 (Joint Research Center IRMM, Institute for Reference Materials and Measurements,
Geel, Belgia).opdr cieplny CRM IRMM-440 w temperaturze 10 °C: Ry= 1,132 m>K/W.

* Typ aparatu: jednoprébkowy, symetryczny.

®  Polozenie aparatu: poziome.

* Polozenie goracej strony prébki: spéd.

=  Metoda redukgji strat ciepla na krawedziach: izolacja krawedzi.

Inne badania.:

Nie dotyczy.
Ocena i interpretacja wynikéw badai na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokolu pobrania prébki
wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

(Ocenafinterpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjq)

Tablica 2 Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnosé z deklarowanymi wlasciwosciami
uzythowymi wyrobu budowlanego

Wartosé .
. deklarowana . . .
Zasadnicza . Wynik wg kryterium
Lp. Badana cecha w zakresie . .
charakterystyka whasciwosci sprawdzenia | z Zalacznika F, punkt F.1.2
wivtkowych PN-EN 13172:2012
. . ' - wyr6b speknia
Wspolczynn}k _ deklarowane wlasciwosci
przewodzenia clepia dp=0,033% 0,03 19" uzytkowe
w temperaturze 10°C, poniewaz nie jest spelniony warunek
W/mK niezgodnosci:
o . A<Ast 0,44 % 8,
Opdr cieplny wyréb spelnia
Opor cieplny w deklarowane wlasciwosci
temperaturze 10°C, Rp=3,00"" 3,147 uzytkowe
m’K/W poniewaz nie jest spetniony warunek
niezgodnoéci:
Rp>Rg - 0,44 x S

* zgodnie z Deklaracjq wlasciwosci uzytkowych Nr 01-33-28-12-2017 z dnia 28.12.2017 r.
™ zgodnie z Deklaraciq wiasciwosci uzytkowych Nr 01-33-28-12-2017 z dnia 28.12.2017 r. dla grubo$ci nominalnej badanej
“Frébki 100 mm,
w ocenie wynikéw nie uwzgledniono oszacowanej niepewnosci pomiaru.
Ywartosé obliczona z réwnania: Ayt 0,44 % S; wg Zaiqeznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012,
gdzie: Ay to warto$¢ Srednia wspdlczynnika przewodzenia ciepla z czterech wynikéw pomiarow, WimK,
S; to odchylenie standardowe czterech wynikow pomiaréw, WimK.
wartosé obliczona z réwnania: R;, - 0,44 % Sy, wg Zalgcznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012.
gdzie: Ry, to warto$¢ srednia oporu cieplnego z czterech wynikéw pomiaréw, m*K/W,
Srto odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiaréw, m*K/W.

2
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-5- Sprawozdanie z badan nr 122/18/197/M-1

Tablica 3 Ocena i interpretacja wynikéw badat na zgodno$é z deklarowanymi wiasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego

T

] Wartos¢
deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom Wynik Kryterium "
Lp. charakterystyka Badana cecha w zakresie badania oceny Ocena
wlasciwosci
uzytkowych*
wyréb
.. . T spelnia
1. Wytrzymalos¢ na BS75 80 e MM Mz | Geldarowane
zginanie, 6p, kPa 75 R
wlasciwosci
Wytrzymato$é na uzytkowe
zginanie/ Wytrzymato$é na b
rozcigganie rozcigganie A Ini
prostopadle do nie mniej niz e speinia
2. . . TR80 64 deklarowanych
powierzchni 80 A
czolowych whasciwosci
. kPa ? uzytkowych
* zgodnie z Deklaracjq wlasciwosci uzytkowych Nr 01-33-28-12-2017 z dnia 28.12.2017 r.
** w ocenie wynikéw nie uwzgledniono oszacowanej niepewnosci pomiaru.
Uwagi: brak
Powyzsza ocena i interpretacje deo /dotycza tylko
WYy P ] Yy

badanej probki*,

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

e UEBOINE,,

mgr Ewelina Kaputa-Kuc

(imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)

podpis przeprowadzajacego

* Niepotrzebne skresli¢

Koniec Sprawozdania z badan nr 122/18/197/M-1
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